### **Quid decretum „Orientalium Ecclesiarum” in ius canonicum orientale recognoscendum inferre possit?**

#### SUMMARIUM

Decretum Concilii Vaticani II *Orientalium Ecclesiarum* autonomiam catholicarum Ecclesiarum Orientalium cum quoad institutionum organizationem, tum quoad sacramentorum disciplinam promovere iuste intendit.

Hac commentatione quaeritur, quid decretum, de quo agitur, in ius canonicum orientale, quod nunc a speciali Commissione Pontificia a Paulo VI constituta recognoscitur, inferre possit. Tria igitur sunt summi momenti, quae dicta Commissio imprimis recognoscenda suscepit: primum, leges in unum corpus colligere; alterum, notionem Ecclesiae particularis definire; tertium, vetera iura et privilegia patriarchis restituere. Ad normas ab ipsa Commissione propositas (Principi direttivi per la revisione del Codice di Diritto Canonico Orientale), illa praecipua momenta, excluso secundo (quid sibi velit „Ecclesia particularis” et „ritus” iterum atque iterum quaeritur), quae in decreto *Orientalium Ecclesiarum* iam animadversa erant, a consultoribus Commissionis Pontificiae in iure canonico orientali recognoscendo adhibita sunt.

<sup>49</sup> Tamże, s. 375.